RESULTADO DOS RECURSOS DA 1ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

EDITAL IEMA N° 04/2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas atribuições legais, dando

continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, torna público o RESULTADO DA

ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTES A 1ª CONVOCAÇÃO, do Processo Seletivo  -

Edital nº 04/2021, para a contratação de servidores em designação temporária para o

cargo de Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

Inscrição Nome Cargo
Análise do

Recurso

1744069 Vivian Martinho
Cargo 01: ADARH - Formação:
Oceanografia – Ampla
Concorrência

Indeferido

1743965 Rafaela Maria Serra De Brito
Cargo 01: ADARH - Formação:
Oceanografia – Ampla
Concorrência

Indeferido

1743369 Caio Ribeiro Pimentel
Cargo 01: ADARH - Formação:
Oceanografia – Ampla
Concorrência

Indeferido

1743973 Edineia França Batista Cargo 02: ADARH - Formação:
Biologia (Candidatos negros)

Deferido.

1743825 Rafael De Rezende Coelho Cargo 02: ADARH - Formação:
Biologia (Ampla concorrência)

Indeferido

1742160 Leandro Alves Bassetti Cargo 02: ADARH - Formação:
Biologia (Ampla concorrência)

Indeferido

1740477 Franciane Almeida Da Silva Cargo 02: ADARH - Formação:
Biologia (Ampla concorrência)

Deferido.

1739336 Luís Fernando Faulstich Neves Cargo 02: ADARH - Formação:
Biologia (Ampla concorrência)

Indeferido

1743850 Junio Da Silva Luiz
Cargo 04: ADARH- Formação:
Engenharia Ambiental –
Candidatos Negros

Deferido.

1743988 Alessandro Montenegro Bayer
Cargo 05: ADARH - Formação:
Geografia – Ampla Concorrência

Deferido.

1739377 Antoniel Silva Fernandes
Cargo 05: ADARH - Formação:
Geografia – Ampla Concorrência

Indeferido

1740193 Raiana Pereira Barbara
Cargo 05: ADARH - Formação:
Geografia – Ampla Concorrência

Indeferido

1741718 Leonardo Faria Silva
Cargo 07: ADARH - Formação:
Engenharia Agronômica (Ampla
concorrência)

Indeferido.

1741961 Helena Botelho De Andrade
Cargo 07: ADARH - Formação:
Engenharia Agronômica (Ampla
concorrência)

Deferido

1742134 Ygor Maia Moreira
Cargo 07: ADARH - Formação:
Engenharia Agronômica (Ampla
concorrência)

Indeferido

1740481 Diego Augusto Oliveira Soares
Cargo 07: ADARH - Formação:
Engenharia Agronômica (Ampla
concorrência)

Indeferido

1741165 Bernardo Zambon
Cargo 09: ADARH - Formação:
Engenharia Civil – Ampla
Concorrência

Deferido.

1739170 André Sasso Filho
Cargo 09: ADARH - Formação:
Engenharia Civil – Ampla
Concorrência

Indeferido

1743654 Marcelo Lopes
Cargo 10: ADARH - Formação:
Engenharia Civil – Ampla
Concorrência

Indeferido

1743948
Giovana Martinelli da Silva

Simões

Cargo 10: ADARH - Formação:
Engenharia Civil – Ampla
Concorrência

Indeferido

1740200 Wagner Fabri Helmer
Cargo 11: ADARH - Engenharia
Química – Ampla concorrência

Indeferido

1743320 Larissa Machado Alvarenga
Cargo 11: ADARH - Engenharia
Química – Ampla concorrência

Deferido

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 A comissão do Processo Seletivo, em regime de Designação Temporária, informa

que os pareceres individuais foram encaminhados por E-Docs aos candidatos dentro

do prazo estabelecido no edital.

2.2 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração,

conforme Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.2 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

4. DA RETIFICAÇÃO

4.1 Retifico o resultado da 1ª Convocação do Processo Seletivo Edital 04/2021, nos

termos da Lei Complementar n° 809/2015.

Vitoria, 21 de outubro de 2021

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente